
298243 - Eczacı, sağlık sigortası kapsamında verdiği ilaçlar hastanın

ihtiyacından fazla olduğunu veya hastanın aldığı ilaçların bazılarını

satacağını tahmin ediyorsa nasıl davranmalıdır?

Soru

Sağlık sigortası kapsamında ilaç veren bir eczanede eczacı olarak çalışmaktayım. Bir hasta

sigorta kapsamında 3000 civarında ilaç almaktadır. Şüphesiz hastanın bu kadar ilaca ihtiyacı

yoktur. Genelde aldığı ilaçları başka eczanelere yarı fiyatına satmaktadır. Bu şahsa ilaçları

vermemle günah kazanır mıyım? Buna karşı çıktığım takdirde söz konusu ilaçları başka

eczaneden de temin edebilir. Hasta, bu ilaçlara istediğini yapma hakkına sahip mi? İstediği ilacı

akrabasına verebilir, istediğini satabilir mi?

Detaylı cevap

Birincisi: Hastanın ilaçtan ihtiyaç miktarını belirleyen doktor olup eczacı değildir.

Dolayısıyla eczacı, sigorta kapsamında ilaçları vermesinde sakınca yoktur. Şayet ilaçların

ihtiyaçtan fazla olduğunu düşünüyorsanız bu durumda günah ilaçları yazan doktora yazılır.

Çünkü bu durumda doktor, ihtiyaç duyulmayan ilaç yazarak yalan söylemiş olur ve sigorta

kurumunun malını haksız yere yemiş olur.

Eczacı, yazılan ilaç dışında başka bir ilacı veremez. Örnek olarak ilaç yerine temizlik veya

kozmetik ürünleri veremez. Çünkü eczacı bu konuda emanet sahibidir. Aksi davranamaz.

İkincisi: şayet hasta ihtiyacına binaen doktorun yazdığı ilacı alırsa ona sahip olur. Doktordan

daha fazla ilaç istemesine sebep olmaması şartıyla aldığı ilacı başkasına verebilir veya satabilir.

Fakat yalan ve hile ile aldığı ilacı haram bir mal olmasıyla birlikte ona sahip değildir. Zira bu

ilaç gasp ve çalıntı hükmünde olur. Bu ilacı veya karşılığını sigorta şirketine iade etmek gerekir.

Nitekim Rasulullah Sallallahu Aleyhi Vesellem şöyle buyurdu: “El, aldığını ödeyinceye kadar

yükümlülük altındadır” (Ahmed 20098, Ebu Davud 3561, Tirmizi 1266, İbn Mace 2400) Şuayb el

Arnavut bunun senedinde şöyle demiştir: Hasan li gayrihi.
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En iyisini Allah bilir.
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